
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 του εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.).

2 Εκπαίδευση Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Α  ριθμ . 38216 (1) 
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 του εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του 

Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ-

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ιδίως τα 
άρθρα 63 και 64 Α αυτού (Α’ 143).

β) Των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).

γ) Της υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομί-
ας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2, του ν. 4262/2014 (Α’ 114).

δ) Της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και 
Εκτός Επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

ε) Του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

στ) Του π.δ. 406/1998 «Μετατροπή του Οργανισμού 
Κεντρικής Αγοράς Αθηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε Ανώνυμη Εταιρία 
και έγκριση του Καταστατικού της» (Α’ 286).

ζ) Της υπ΄αρ. 1800/7.11.2011 κοινής υπουργικής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης Αντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Συγχώνευση του Οργανισμού Κεντρικής 
Αγοράς Αθηνών (O.K.A.A. A.E.) και της Εταιρείας Ανάπτυ-
ξης και Αλιείας (ΕΤΑΝΑΛ ΑΕ)» (Β’ 2624).

η) Του άρθρου 237 του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχει-
ρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σή-
ματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, 
λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86).

θ) Του άρθρου 14 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλου-
στεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατά-
ξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74).

ι) Της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

ια) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109  περί συν-
δρομής κατεπειγόντων λόγων έκδοσης της παρούσας 
διότι ο φορέας πρέπει να υλοποιήσει άμεσα δαπάνες.

ιβ) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»(Α’ 131).

ιγ) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ιδ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ιε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1784

18033



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18034 Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

ιστ) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ιζ) Του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

ιη) Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ιθ) Του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης 
του  Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(Α’ 114).

κ) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός  Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

κα) Του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α΄213) περί 
ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και 
του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο-
διοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

κβ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/07-07-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5) εγκύκλιο του ΓΛΚ «Κατάρτιση Προϋπολο-
γισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2022».

4. Την υπό στοιχεία  2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών,  «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

5. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, το οποίο παρακολουθεί και 
κατευθύνει τους εποπτευόμενους φορείς, μεταξύ αυτών 
την Ανώνυμη Εταιρεία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟ-
ΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)», 
για την κατάρτιση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού της 
και των τροποποιήσεων αυτού.

6. Τα από 03/08/2021 και 04/08/2021 ηλεκτρονικά μη-
νύματα του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. με τα οποία υπέβαλε το αρχικό 
σχέδιο προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 και 
την εισηγητική έκθεση αιτιολόγησης των οικονομικών 
μεγεθών αυτού.

7. Το υπ’ αρ. 20/2-8-2021 Απόσπασμα Πρακτικού της 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Κ.Α.Α. 
Α.Ε. στην οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 111/2-8-2021 
απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 (ΑΔΑ: 6ΒΦΓ469ΗΞΦ-Σ7Α).

8. Την από 24/12/2021 σύμφωνη γνώμη της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του συνεποπτεύ-
οντος Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
υπό την προϋπόθεση να γίνουν οι απαραίτητες διορθώ-
σεις στην αρχική εισηγητική έκθεση.

9. Το από 23/02/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ο.Κ.Α.Α. 
με το οποίο υποβλήθηκε το τελικό σχέδιο προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2022.

10. Το υπ’  αρ. 7/16-2-2022 Απόσπασμα Πρακτι-
κού του Δ.Σ. με το οποίο έγινε διόρθωση σφαλμάτων 
στους πίνακες προϋπολογισμού 2022 του φορέα (ΑΔΑ: 
ΩΧ09469ΗΞΦ-Χ8Ε).

11. Το υπ’ αρ. 7/16-2-2022 (ορθή επανάληψη) Από-
σπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. με το οποίο έγινε διόρθωση 
σφαλμάτων στους πίνακες προϋπολογισμού 2022 του 
φορέα (ΑΔΑ:ΨΡΕΧ469ΗΞΦ- ΡΑΑ).

12. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με τη Δ/νση Προϋπολογι-
σμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους και το από 24/02/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
ΓΛΚ με τον προϋπολογισμό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. έτους 2022, 
όπως αυτός διαμορφώθηκε κατά την ολοκλήρωση των 
διαδικασιών του άρθρου 54 του ν. 4270/2014.

13. Tην υπ’ αρ. 20854/25-2-2022 εισήγηση του άρθρου 
63 του ν. 4270/2014 του αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2022 του κά-
τωθι εκτός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005, όπως ισχύει, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.)

16.390.000 15.190.000 1.200.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί και που απο-
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης Υπουργικής 
Απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του πίνακα που ακολουθεί, καθώς και να 
προβεί στις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18035Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.) 

ΑΦΜ 090298748

ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ comp@okaa.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2104821111

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)  16.390.000

1. Πωλήσεις (=α+β)  9.273.000

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, 
λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου 
υλικού 

70+71+72 702.000

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 8.571.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 17.000

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96  

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00*  

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08  

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO 
ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 
ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

17.000

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 6.583.000

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι 
Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 421.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 17.000

6. Λοιπά Έσοδα
82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ 
ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

39.000

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 
81.01.05) 40.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18036 Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)  15.190.000

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 
(=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 2.685.000

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 2.082.000

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 472.000

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού 60.02 131.000

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 3.505.000

10. Παροχές Τρίτων 62 4.954.000

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -
φωταέριο -Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 1.783.000

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 162.000

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 76.000

Εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις 62.07 744.000

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.602.000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος 
Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 450.000

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 
χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] 
KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν 
έχουν ταξινομηθεί σε άλλες 
κατηγορίες

1.400.000

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**) 211.000

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 89.000

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 
πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων 
που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου

  

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 
81.00.04 111.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 
διαφορά μεταξύ αγορών και 
πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) 
ΠΛΗΝ 16.18 750.000

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός [14] 300.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18037Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

εξοπλισμός

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 
2 εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και 
όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-
εξόδου ή της ανάλωσης των 
αποθεμάτων.

[20-28] 94.000

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)  1.200.000

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές 
-Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

ΕΙΣΡΟΕΣ   

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               
(ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)  

2.Εισπράξεις από πωλήσεις 
χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.   

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την 
εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης

  

ΕΚΡΟΕΣ   

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                
(ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)  

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, 
κλπ.   

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών 
από την ειδική επιχορήγηση βάσει της  
νομοθετικής ρύθμισης

  

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ   

7.Πληρωμές από το κράτος 
τοκοχρεολυσίων του φορέα σας λόγω 
εγγυήσεων (=α+β)

43  

α) Πληρωμές τόκων   

β) Πληρωμές χρεολυσίων   

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας   

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 
υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών)   

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με 
κεφάλαια μετόχων από τακτικό 
προϋπολογισμό

  

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το 
Κράτος   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18038 Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

  
31/12/2020

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία)   

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 17.862.931

 α) Ταμείο (μετρητά και 
επιταγές)

37.011

      Από πόρους του ΠΔΕ  

      Από λοιπούς πόρους 37.011

 β) Καταθέσεις στη Τράπεζα 
της Ελλάδος

0

      Από πόρους του ΠΔΕ  

      Από λοιπούς πόρους  

 γ) Καταθέσεις στις λοιπές 
τράπεζες

17.825.920

       Από πόρους του ΠΔΕ  

      Από λοιπούς πόρους 17.825.920

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 2.740.345

 
α) Τίτλοι Ελληνικού 

Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια 
και ομόλογα)

 

 
β) Λοιπά ομόλογα 

(ομόλογα εταιρειών, 
τραπεζών, κλπ)

2.740.000

 
γ) Μετοχές - λοιπές 

συμμετοχές - μερίδια 
αμοιβαίων κεφαλαίων

345

3 Απαιτήσεις 6.961.919

 
α) από φορείς εντός 

Γενικής Κυβέρνησης (κράτος 
και λοιπούς φορείς ΓΚ)

430.329

 β) από φορείς εκτός ΓΚ 6.531.590

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία)   

4 Δάνεια από πιστωτικά 
ιδρύματα και Οργανισμούς

0

 α) Δάνεια εσωτερικού  

 β) Δάνεια εξωτερικού  

5 Λοιπές υποχρεώσεις 5.762.913

 
α) σε φορείς εντός Γενικής 

Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ)

630.640

 β) σε φορείς εκτός ΓΚ 5.132.273



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18039Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 12213 οικ. Φ.109.1 (2)
Εκπαίδευση Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρή-

σεων.

  O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του εδαφίου στ’ της παρ.  5 του άρθρου 38 του 

ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 28).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ. Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

δ. Του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162).

ε. Της υπ’  αρ. 1/13-09-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4215).

2. Την υπό στοιχεία 2464/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/07.04.2022 
Εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με την οποία εκτι-

μάται ότι δεν θα προκληθεί οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του Ειδικού Φο-
ρέα 1059.201.0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας», για το έτος 2022, καθόσον ρυθμίζονται 
ζητήματα εκπαίδευσης (διάρκειας έως ενός -1- μήνα), 
Πυροσβεστών δασικών Επιχειρήσεων, και ειδικότερα, 
καθορίζονται ο τόπος και ο χρόνος εκπαίδευσης, τα δι-
δασκόμενα μαθήματα καθώς και συναφείς λεπτομέρειες, 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 
(Α’ 28), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τόπος εκπαίδευσης

Ως τόπος πραγματοποίησης της εκπαίδευσης των Πυ-
ροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων, ορίζονται κατάλληλοι 
χώροι στις Περιφερειακές Ενότητες όπου εδρεύουν οι Ειδι-
κές Μονάδες Δασικών Επιχειρήσεων (Ε.ΜΟ.Δ.Ε.), σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 (Α’ 28).

Άρθρο 2
Χρόνος εκπαίδευσης

1. Οι Πυροσβέστες Δασικών Επιχειρήσεων υποβάλλο-
νται σε θεωρητική και πρακτική εκπαίδευση διάρκειας 
έως ενός (1) μήνα.

2. Σε περίπτωση που εκπαιδευόμενος απουσιάζει από 
την εκπαίδευση, συνεχόμενα ή τμηματικά, για λόγους 
υγείας ή ανωτέρας βίας, για χρονικό διάστημα μεγαλύ-
τερο από το 1/3 της συνολικής εκπαίδευσης, ή σε περί-
πτωση διαπίστωσης κύησης προσληφθείσας, η φοίτησή 
τους αναστέλλεται και συνεχίζεται σε κατάλληλο τόπο 
και χρόνο με απόφαση του Αρχηγού του Πυροσβεστικού 
Σώματος (Π.Σ.).

Άρθρο 3
Εκπαιδευτικό πρόγραμμα - 
Διδασκόμενα μαθήματα

1. Το εκπαιδευτικό πρόγραμμα καθορίζεται από τη 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης του Αρχηγείου Πυροσβεστικού 
Σώματος. Την ευθύνη και την εποπτεία της πραγματοποι-
ούμενης εκπαίδευσης, έχουν οι κατά τόπους Συντονιστές 
Επιχειρήσεων.

2. Τα διδασκόμενα μαθήματα ορίζονται ως εξής: 
α) Δασικές Πυρκαγιές.
β) Πυροσβεστική Τέχνη.
γ) Κανονισμός Ασκήσεων.
δ) Μηχανολογία αυτοκινήτου - Αντλίες.
ε) Διασώσεις - Πρώτες Βοήθειες.
στ) Πυροσβεστική Νομοθεσία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Αριθμός ατόμων που 
βαρύνουν τη μισθοδοσία του 
λογ/μού  60

93

 
Αριθμός μόνιμου προσωπικού 
και ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου

90

 Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου

3

 Αριθμός προσωπικού με 
έμμισθη εντολή



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18040 Τεύχος B’ 1784/12.04.2022

3. Το αναλυτικό πρόγραμμα εκπαίδευσης καθορίζεται 
με απόφαση του Αρχηγού Π.Σ.

4. Η εκπαίδευση δύναται να περιλαμβάνει και άλλες 
θεματικές ενότητες συναφείς προς την επιχειρησιακή 
λειτουργία και δράση του Πυροσβεστικού Σώματος, με 
τη μορφή διαλέξεων.

5. Οι Πυροσβέστες Δασικών Επιχειρήσεων, οι οποίοι 
κατά την βαθμολόγηση των αντικειμενικών κριτηρίων 
για την κατάταξή τους, σύμφωνα με το π.δ 18/2022 (Α’ 53), 
έλαβαν μόρια ως κάτοχοι άδειας οδήγησης κατηγορίας C 
ή D, υποχρεούνται στην απόκτηση υπηρεσιακής άδειας 
οδήγησης σύμφωνα με το π.δ. 62/2018 (Α’ 121), οι δια-
τάξεις του οποίου εφαρμόζονται αναλογικά.

Άρθρο 4
Λοιπά θέματα

1. Με απόφαση του Αρχηγού Π.Σ., ορίζεται η ημερομη-
νία έναρξης της εκπαίδευσης, ο τόπος φοίτησης σύμφω-
να με το άρθρο 1 της παρούσας και η τοποθέτησή τους 
στις Ειδικές Μονάδες Δασικών Επιχειρήσεων (Ε.ΜΟ.Δ.Ε.)

2. Στους εκπαιδευόμενους δεν παρέχεται σίτιση με 
δαπάνες της Υπηρεσίας.

3. Μετά την επιτυχή ολοκλήρωση της ως άνω εκπαί-
δευσης, η τοποθέτησή τους στις Ειδικές Μονάδες Δασι-
κών Επιχειρήσεων (Ε.ΜΟ.Δ.Ε.) διενεργείται με απόφαση 
του Αρχηγού Π.Σ.

4. Η σειρά αρχαιότητας των Πυροσβεστών Δασικών 
Επιχειρήσεων, αντιστοιχεί στη σειρά κατάταξης τους 
στον πίνακα επιτυχόντων του διαγωνισμού με τον οποίο 
προσλήφθηκαν στο Πυροσβεστικό Σώμα.

Άρθρο 5
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Απριλίου 2022

O Υφυπουργός 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017841204220008*


		2022-04-12T22:10:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




